Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«29» ноября 2018 года                                                                                             № 49/4 -РД
РЕШЕНИЕ

О заслушивании   отчета Усть-Удинской территориальной избирательной комиссии «О расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата районной Думы РМО «Усть-Удинский район» по одномандатному избирательному округу № 14

Принято на 49 заседании
районной Думы 6-го созыва
«29» ноября 2018 года

Заслушав отчет Усть-Удинской территориальной избирательной комиссии «О расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата районной Думы РМО «Усть-Удинский район» по одномандатному избирательному округу № 14, в соответствии со статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Отчет Усть-Удинской территориальной избирательной комиссии «О расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата районной Думы РМО «Усть-Удинский район» по одномандатному избирательному округу № 14 принять к сведению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы                                                      Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                       С.Н. Чемезов

[bookmark: _GoBack]                                                                                 Приложение к решению районной Думы
                                                                                 от 29.11.2018 г. № 49/4-РД

Отчет Усть-Удинской территориальной избирательной комиссии «О расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата районной Думы РМО «Усть-Удинский район» по одномандатному избирательному округу № 14

Раздел I. Расходы Усть-Удинской территориальной избирательной комиссии по видам затрат

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма – всего                тыс. руб.

	в том числе

	территориальной избирательной комиссии
	участковых избирательных комиссий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
1.
	Расходы, оплаченные территориальной избирательной комиссией, в том числе:

110,07

110,07

0,00

	оплата труда, в том числе компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение)

110,07

110,07

0,00

	начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	0,00

	0,00
	0,00

	расходы на изготовление печатной продукции и издательскую деятельность
	0,76
	0,76
	0,00

	расходы на связь
	0,00
	0,00
	0,00

	транспортные расходы
	0,00
	0,00
	0,00

	канцелярские расходы
	2,0
	2,0
	0,00

	командировочные расходы
	2,0
	2,0
	0,00

	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей
	4,0
	4,0
	0,00

	другие расходы
	19,5
	19,5
	0,00

	                                                                                   Итого
	138,33
	138,33
	0,00

	2.
	Расходы, оплаченные территориальной избирательной комиссией за нижестоящие избирательные комиссии
	10,03
	10,03
	0,00

	                                                              Всего по разделу I
	148,36
	148,36
	0,00

Раздел II. Расходы средств местного бюджета нижестоящих избирательных комиссий, выделенных им на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» по одномандатному избирательному округу № 14

	№ п/п
	Полное наименование нижестоящей окружной, территориальной                избирательной комиссии
	Сумма – всего,                                              тыс. руб.
	В том числе расходы участковых избирательных комиссий

	1
	2
	3
	4

	1
	Усть-Удинская территориальная избирательная комиссия
	55,79
	55,79

         Всего по разделу II
	55,79
	55,79

Раздел III. Расходы нижестоящих избирательных комиссий по видам расходов

	№ п/п

Сумма – всего                тыс. руб.

	в том числе

	расходы территориальных избирательных комиссий
	расходы участковых избирательных комиссий

	1
	2
	3
4
	5
	6

	1.
	Оплата труда, в том числе компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	57,70
	9,03
	48,67

	2.
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Расходы на изготовление печатной продукции и

издательскую деятельность
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Расходы на связь
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Транспортные расходы
	0,00
0
	0,00
	0,00

	6.
	Канцелярские расходы
	1,00
	1,00
	0,00

	7.
	Командировочные расходы
	5,12
	0,00
	5,12

	8.
	Расходы на приобретение оборудования, других

материальных ценностей
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Другие расходы
	2,0
	0,00
	2,0

	                                                                                Всего по разделу III
	65,82
	10,03
	55,79